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 سال بیست و هشتم

کلان شماره 8010
افزایش معافیت مالیات حقوق بگیران با تداوم 

برخورد قاطع با فرار مالیاتی
رئیس کل ســازمان امور مالیاتی کشــور گفت: با اســتمرار برخورد قاطع با 
فرارهــای مالیاتی و ریشــه کنی این پدیده، عملًا زمینــه افزایش معافیت 

مالیات بر حقوق بگیران میسر می شود.
به گزارش ســازمان مالیاتی، داود منظــور با بیان اینکه افزایش درآمدهای 
مالیاتــی عمدتــاً با تکیه  بر کوشــش مالیاتی و تداوم مبارزه بــا فرار مالیاتی 
محقق خواهد شــد، اظهــار کرد: نباید به پرداخت کننــدگان منظم مالیات 
در اقتصــاد از جملــه بخــش حقوق بگیران و مشــاغل و اقشــار ضعیف  تر، 
فشــار مالیاتــی وارد شــود. وی با تأکیــد بر ضرورت اشــراف کامل ســازمان 
مالیاتــی بــر تمامــی فعالیت  هــای اقتصادی گفت: بدیهی اســت اشــراف 
اطلاعاتــی نظــام مالیاتــی بــر فعالیت  هــای اقتصــادی از مرحلــه تولید تا 
مرحلــه مصرف کننــده نهایی اســت کــه می تواند مانعــی در برابــر مؤدی 
بــرای کتمان درآمد و اقدام به فرار مالیاتی بــه وجود بیاورد. منظور افزود: 
افــرادی که بــا روش ها و ترفندهایــی مانند کارت به کارت کــردن، دریافت 
سکه و دلار و... در تلاش برای کتمان درآمد و نپرداختن مالیات هستند، در 
حقیقت حقوق عامه را نادیده می گیرند. چرا باید صاحبان برخی مشاغل 
از پرداخــت مالیــات ممانعت کننــد و کارمندان و حقوق بگیــران با درآمد 
ثابت به صورت منظم مالیات بپردازند. باید عدالت مالیاتی برقرار شــود. 
رئیس  کل ســازمان امور مالیاتی کشــور، در ادامه به تصویب دستورالعمل 
اجرایــی تفکیک حســاب های شــخصی از تجاری در شــورای پــول و اعتبار 
و اعــلام آن توســط بانــک مرکــزی در آینده نزدیک اشــاره کــرد و گفت: بر 
اساس این دستورالعمل، حساب  هایی که توسط فعال اقتصادی به عنوان 
حســاب تجاری اعلام می شــود، مبنای محاســبه مالیات قرار می گیرد چرا 
که تراکنش  ها و هرگونه واریزی به این حســاب ها به عنوان درآمد و فروش 

مؤدی تلقی می شود مگر اینکه خلاف آن ثابت شود.

بانک پاسارگاد: افزایش هزینه پیامک به نفع 
مشتریان است!

بانــک پاســارگاد کــه در روزهای اخیــر هزینــه پیامک های اطلاع رســانی را 
افزایــش داد، توضیحاتــی در ایــن بــاره ارائه کــرد و آن را به نفع مشــتریان 
دانســت. به گــزارش ایرنــا، در روزهای گذشــته خبر افزایش هزینه ارســال 
پیامک به مشــتریان منتشــر شــد. این در حالی بود که بانک مرکزی اعلام 
کرد هیچ گونه بخشنامه ای در این خصوص ابلاغ نکرده و آخرین بخشنامه 
درباره افزایش پیامک مشــتریان آذر ســال ۱۳۹۹ منتشــر شــده و همچنان 
معتبر و لازم الاجراســت. بانک پاســارگاد در اطلاعیــه ای در ارتباط با نحوه 
اعمال هزینه پیامک های ســازمانی توضیح داد: با توجه به افزایش بیش 
از صد درصدی هزینه پیامک های سازمانی توسط اپراتورهای تلفن همراه 
در سال جاری و با عنایت به جدول کارمزدهای خدمات الکترونیکی هفتم 
آبان ماه ۱۳۹۹ بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، عادلانه کردن هزینه 
کارمزد دریافتی از مشــتریان گرامی در دســتور کار بانک قرار گرفته اســت. 
از آنجــا کــه طبق بررســی ها، بیــش از ۷۰درصد مشــتریان بانک پاســارگاد 
تراکنش هــای محــدودی در حســاب های خود داشــته اند، روش محاســبه 
کارمزد ضرورتاً باید از آبونمان سالانه به هزینه هر تراکنش اصلاح می شد. 
بنابرایــن روش عادلانــه محاســبه هزینه هــای مشــتریان اقتضــا می کــرد 

عملکرد هر مشتری جداگانه مبنای محاسبه و اعمال کارمزد قرار گیرد.

بار
اخ

چین به عنــوان بزرگترین شــریک تجاری 
ایران در ســال های گذشــته نقش محوری 
در تجــارت غیرنفتــی ایران داشــته اســت. 
بررســی مهمتریــن شــرکای تجــاری ایران 
در دهه ۱۳۹۰ نشــان می دهد، به جز ســال 
۹۱، چین در تمام ســال ها عمده ترین بازار 
هــدف صادراتــی بــوده و در صــدر جــدول 
مقاصد صادرات کشــور قرار گرفته اســت. 
همچنین طی هفت ســال اخیر این کشور 
بــه بزرگ تریــن صادرکننــده کالا بــه ایران 
نیز تبدیل شــده و عمده ترین کشور طرف 

معامله ایران محسوب می شود.
بر اساس آمار گمرک ایران در پنج ماهه 
نخست سال جاری ۱۲ میلیون و ۳۲۴ هزار 
تن کالای ایرانی به ارزش ۶ میلیارد و ۷۲۲ 
میلیون دلار به چین صادر شده که نسبت 
به مدت مشــابه سال قبل رشد ۴ درصدی 
داشــته اســت. در ایــن مدت یــک میلیون 
و ۵۲۰ هــزار تــن کالا بــه ارزش ۵ میلیارد و 
۵۱۸ میلیون دلار از این کشور وارد شده که 
۵۳ درصــد افزایش نشــان می دهد. حال 
بر اساس تازه ترین آماری که گمرک چین 
منتشــر کرده، در هشــت ماهه ســال جاری 
میلادی؛ تجارت ایران و چین از ۱۱ میلیارد 
ایــن  براســاس  اســت.  کــرده  عبــور  دلار 
گــزارش، تجــارت ایران و چیــن در ۸ ماهه 
ســال جاری میلادی ۱۹ درصد رشــد کرد و 
به ۱۱ میلیارد و ۱۶۰ میلیون دلار رسید. این 
درحالی اســت که ارزش مبادلات دو کشور 
در ماه های ژانویه تا اوت ســال قبل بالغ بر 
۹ میلیــارد و ۳۴۴ میلیون دلار اعلام شــده 
بــود. واردات چین از ایران در هشــت ماهه 
بــه  نســبت  درصــدی  رشــد ۱۴  بــا   ۲۰۲۲
مدت مشابه ســال قبل مواجه شده و به ۴ 
میلیارد و ۹۴۶ میلیون دلار رســیده اســت. 
چین در مدت مشــابه سال قبل ۴ میلیارد 
و ۳۴۴ میلیــون دلار کالا از ایــران وارد کرده 
بــود. همچنین صادرات چین بــه ایران در 
ماه هــای ژانویه تا اوت امســال نیز با رشــد 
۲۴ درصــدی مواجه شــده و بــه ۶ میلیارد 

و ۲۱۴ میلیون دلار رســیده اســت. چین در 
ماه های ژانویه تا اوت ســال قبل ۵ میلیارد 
دلار کالا بــه ایــران صــادر کرده بــود. بر این 
اساس تراز تجاری دو کشور در هشت ماهه 
سال جاری میلادی به میزان یک میلیارد و 
۲۶۸ میلیون دلار به نفع چین بوده است. 
بر اســاس این گــزارش، چین در مــاه اوت 
ســال جاری یک میلیــارد و ۱۴ میلیون دلار 
کالا به ایــران صادر و ۴۷۶ میلیون دلار کالا 
از ایران وارد کرده اســت. صادرات چین به 
ایران در این مــاه ۳۶ درصد افزایش یافته 
امــا واردات این کشــور از ایــران ۳۳ درصد 
نسبت به ماه اوت سال ۲۰۲۱ کاهش داشته 
اســت. پیش از این گمــرک چین مبادلات 
تجــاری ایران و چیــن در هفت ماهه ۲۰۲۲ 
را با افزایش ۲۲ درصدی نســبت به مدت 
مشابه ســال قبل ۹ میلیارد و ۶۷۰ میلیون 
دلار اعلام کرده بــود. واردات چین از ایران 
در هفــت ماهــه ۲۰۲۲ بــه چهار میلیــارد و 
۴۷۰ میلیون دلار رســیده که در مقایســه با 
مدت مشابه سال قبل ۲۳ درصد افزایش 
داشته است. این درحالی است که چین در 
ماه هــای ژانویــه تا ژوئیه ۲۰۲۱ بیش از ســه 
میلیارد و ۶۳۰ میلیون دلار کالا از ایران وارد 
کرده بود. صــادرات چین به ایــران هم در 

هفت ماهه ۲۰۲۲ بــا افزایش ۲۲ درصدی 
نســبت به مدت مشابه ســال قبل به پنج 
میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار رســیده اســت. 
چین در هفت ماهه ۲۰۲۱، چهار میلیارد و 
۲۶۰ میلیــون دلار کالا به ایــران صادر کرده 

بود.
ë  تجــارت ۱۹ میلیــارد دلاری ایــران و چین 

در سال ۱3۹۹
نگاهی بــه روند تجــارت ایــران و چین 
در ســال های گذشته نشــان می دهد که در 
ســال های گذشته مبادلات دو کشور نزولی 
شــده بود. درهمین راســتا بررسی کارنامه 
تجــاری ایران و چین در ســال ۱۳۹۹ حاکی 
از این است که مجموع صادرات و واردات 
هــزار  و ۷۰۰  میلیــون  حــدود ۱۴۵  کشــور 
تن بــه ارزش ۷۳ میلیــارد دلار بــوده که از 
ایــن میــزان ۱۱۲ میلیون و ۲۹۳ هــزار تن را 
کالاهــای صادراتی بــه ارزش ۳۴ میلیارد و 

۵۲۶ میلیون دلار تشکیل داده است.
از مجموع صادرات ایران در ســال قبل 
۲۶ میلیــون و ۶۰۰ هــزار تــن کالا بــه ارزش 
هشــت میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار به چین 
بــوده کــه از لحــاظ وزنــی ۲۳.۶ درصــد و 
ارزش ۲۶ درصــد کل صــادرات کشــورمان 
را در برمی گیــرد. همچنین واردات ایران از 

چین ســه میلیون و ۵۰۰ هزار تن به ارزش 
۹ میلیــارد و ۷۰۰ میلیــون دلار ثبت شــده 
کــه از لحــاظ وزنــی ۱۰.۶ درصــد و ارزشــی 
۲۵.۳ درصــد کل واردات کشــور را به خود 
اختصاص داده است. در مجموع تجارت 
خارجی ایران با چین به حدود ۱۹ میلیارد 

دلار )تبادل کالای غیرنفتی( می رسد.
سید روح الله لطیفی،سخنگوی گمرک 
ایران در این رابطه می گوید که اگرچه چین 
اولین شــریک تجاری ایران در ســال ۱۳۹۹ 
به شــمار می رفت ولی تجارت خارجی دو 
کشور در دو حوزه صادرات و واردات در این 
ســال نسبت به ســال ۱۳۹۸ کاهش داشته 
اســت. ایــن در حالی اســت که آمار نشــان 
می دهد در ســال ۱۳۹۸ ســهم کل تجارت 
ایــران با چیــن ۳۷ میلیــون و ۸۱۱ هزار تن 
بــه ارزش ۲۰ میلیــارد و ۸۲۹ میلیــون دلار 
بوده که در سال قبل با کاهش بیش از ۷.۶ 
میلیون تنی بالغ بر ۲.۱ میلیارد دلار کاهش 

داشته است.
ë  مبادلــه کالاهایــی  چــه  چیــن  و  ایــران 

می کنند؟
عمــده کالاهــای صادراتــی ایــران بــه 
و  خشــکبار  انــواع  پســته،  شــامل  چیــن 
ادویــه، مــواد اولیــه معدنــی و صنعتــی، 

مصالح ســاختمانی، متانــول، پلی اتیلن، 
فــرش، ظــروف شیشــه ای، شــمش آهن، 
محصــولات آهنی، خرما، انگــور و میوه به 
همراه مشتقات نفتی بوده است. همچنین 
صنعتــی،  اولیــه  مــواد  و  ماشــین آلات 
تجهیزات پزشــکی، حبوبات، کاغذ، چوب 
و تختــه، پارچــه و نــخ، قطعــات خــودرو، 
انواع مفتول ها، لوازم ورزشی، دستگاه های 
داده پردازی، عینک و انواع مخمرها و بذر 
نیز عمده کالاهای چینی است که به ایران 

وارد شده است.
ë  ظرفیت تجارت ۶۰ میلیارد دلاری سالانه 

بین ایران و چین
رئیــس اتــاق مشــترک بازرگانــی ایران 
و چیــن اعتقــاد دارد کــه ظرفیــت تجــارت 
ســالانه دو کشــور تــا قبــل از تحریم هــا در 
حــدود ۶۰ میلیــارد دلار بــود و بــا برداشــته 
شــدن محدودیت ها، رســیدن به این ارقام 
بســیار راحــت اســت. مجیدرضــا حریــری 
با اشــاره بــه اینکــه در ســال ۲۰۱۶ ظرفیت 
۱۰ ســاله تجــارت دو کشــور ۶۰۰ میلیــارد 
ایــن  بــر  کــرد:  اعــلام شــد، تصریــح  دلار 
اســاس دو کشــور تــوان صــادرات و واردات 
ســالانه حدود ۶۰ میلیــارد دلار را با یکدیگر 
 دارنــد.وی بــا بیــان اینکه تجارت دو کشــور 

۵۱ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار را تجربه کرده 
اســت، اظهــار داشــت: در صــورت کاهش 
تحریم ها و برداشــته شــدن موانع تجاری، 
دســتیابی به ایــن ارقام برای ایــران و چین 
بســیار راحت اســت. حریــری در خصوص 
کاهــش تجــارت ایران و چین در بهار ســال 
۱4۰۰، خاطرنشــان کــرد: ارزیابــی واردات و 
صــادرات با یــک کشــور باید در طــول یک 
سال بررسی شود زیرا تغییر در قیمت های 
جهانــی روزانــه و ماهانــه برخــی کالاهــا، 
موجب نوســان آمارها می شــود. بر اساس 
اعــلام گمــرک مجمــوع تجــارت خارجی 
ایــران در بهــار ســال گذشــته ۳۸ میلیون و 
۴۰۰ هــزار تــن کالا بــه ارزش ۲۰ میلیــارد و 
۹۰۰ میلیــون دلار بــوده کــه ۳۰ میلیون تن 
کالا به ارزش ۱۰ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار 
از گمرکات کشــور به نقــاط مختلف جهان 
صادر و هشــت میلیون و ۴۰۰ هــزار تن کالا 
به ارزش ۱۰ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار وارد 
کشور شد. در این دوره زمانی هفت میلیون 
و ۱۰۰ هــزار تــن کالا به ارزش ســه میلیارد و 
۱۰۰ میلیون دلار به چین در جایگاه نخست 
صادراتــی قرار گرفت و بــا ۶۸۳ هزار تن به 
ارزش ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار جایگاه 

دوم واردات به ایران را از آن خود کرد.

رشد 19 درصدی تجارت ایران با اژدهای زرد
»ایران« از جزئیات مبادلات ایران و چین درهشــت ماهه 2۰22 گزارش می دهد

در ۸ ماهه نخست سال جاری میلادی،  تجارت ایران و چین از ۱۱ میلیارد دلار گذشت / رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین: تجارت ایران و چین ظرفیت ۶۰ میلیارد دلاری شدن را دارد
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